
Odborný posudek závěrečné doplňkové písemné práce – stupeň Mgr, 
Jméno studenta: Bc. Marcela Menšíková

Název práce: Pohybová skladba pro děti s poruchou autistického spektra

Vedoucí diplomní práce: Mgr. Marie Fričová

Oponent diplomní práce: Doc. PhDr. Viléma Novotná

Formulace cílů práceB
Volba metodiky zpracováníC
Splnění cílů práceC
Originalita práceB
Práce s daty a informacemiC
Členění textu do odstavců a kapitolC
Srozumitelnost textu, úroveň jazykového zpracováníC
Přesnost formulacíC
Formální zpracování, celkový dojemB

Celkové hodnocení práce

Další připomínky a vyjádření: 
Posluchačka Bc. Marcela Menšíková se pustila do odvážného experimentu, zpracovat pohybovou
skladbu s dětmi s PAS. Osoby postižené autismem mají složitý přístup k životu a práce s nimi není
jednoduchá, avšak je důležitá a pro tyto osoby přínosná. Pohybové, taneční i jiné umělecky zaměřené
terapie již několik let vykazují dobré výsledky při aplikaci pro osoby se speciálními potřebami.
Pohybová skladba je využitelná v mnoha směrech, orientace v prostoru, pohybové návyky, pohybová
paměť, estetický pohyb a další elementy, které jsou široce využitelné. Mnohé z těchto dílčích částí jistě
chtěla posluchačka plně využít, některé vyčerpala a zhodnotila dobře, v některých fázích však s menším
úspěchem. 
Především oceňuji zápal, se kterým k této činnosti přistupovala. Následné zhodnocení experimentu
písemnou formou vyžadovalo větší erudici a možná i čas, aby zpracování tématu doznalo i v této podobě
větší váhu. 
Zpracování postupu nácviku a výsledků tohoto nácviku grafy je vypovídající, očekávala bych však širší
doporučení, které by tato práce mohla přinést pro případné další zájemce o tuto činnost.  
V práci se vyskytují překlepy a drobné nesrovnalosti, jinak je práce dobře graficky zpracována, je v
žádaném rozsahu a s odpovídajícími částmi, které jsou pro diplomové práce požadovány. 
 
Práci doporučuji k obhajobě    

Podpis hodnotitele:Datum:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

